Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 03/2021 - PPGG

Divulgação  do  Resultado  da  Análise  dos
Projetos  de  Pesquisa  para  a  Seleção/2021
do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente,  da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -  UNIOESTE,
Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a Resolução nº. 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016 que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando a Resolução n. 056/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado,
Área de Concentração Espaço de Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução n. 057/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando o Edital nº 19/2020-PPGG, de 01 de dezembro de 2020, da abertura de
inscrições  para  a  Seleção/2021  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -
Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado da Análise dos Projetos de Pesquisa dos candidatos inscritos para
a  Seleção/2021  do Programa de  Pós-Graduação  em Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente:

Os Candidatos Aprovados no Projeto por Linha de Pesquisa são os seguintes:

Linha de Pesquisa em Dinâmica Territorial e Conflitos Sociais em Espaço de Fronteira

NOME RG
Evandro Del Negro da Silva 365622904
Pedro Ribeiro da Silva Neto 373704
Roberto Santos da Silva 9.665.811 7
Rodrigo José de Campos 587471268

Linha de Pesquisa em Dinâmica e Gestão Ambiental em Zona Subtropical

NOME RG
Andreia Blum 60860076
Mariza Martins de Jesus Jung 6.214.676-1
Sabrina Matis Granja 110787774

2.  O  prazo  para  impetrar  recurso  ao  Resultado  da  Análise  dos  Projetos  de
Pesquisa para a Seleção/2021 é de 02 (dois) dias úteis, contados a partir de 08 de março
de 2021. O recurso deve ser encaminhado ao Programa de Pós-Graduação em Geografia
via e-mail mestradogeografia.mcrondon@gmail.com

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 05 de março de 2021.

Prof. Dr. Edson dos Santos Dias
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia-Mestrado

Port. 3021/2019-GRE

mailto:mestradogeografia.mcrondon@gmail.com